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Kommunstyrelsen

Yttrande över förslag till redovisning från Region 
Stockholm avseende prioriteringar i det regionala 
tillväxtarbetet i Stockholmsregionen 2021–2027

Ärende
Region Stockholm har fått möjlighet att inkomma till regeringen med en 
redovisning av analys och prioriteringar avseende det regionala 
tillväxtarbetet inklusive sammanhållningspolitiken (N2018/05320/RTS). 
Som ett led i arbetet med att utveckla den regionala tillväxtpolitiken 
inklusive sammanhållningspolitiken 2021–2027 behöver regeringen få en 
uppdaterad och samlad redovisning av samhällsutmaningar och 
prioriteringar i landets 21 regioner. 

En arbetsgrupp under ledning av Region Stockholm med representanter för 
Länsstyrelsen i Stockholms län, Storsthlm och Stockholms stad har tagit 
fram ett förslag till redovisning i dialog med berörda aktörer. Underlaget har 
skickats för yttrande till kommunerna. 

Kommunledningskontorets förslag till beslut
Kommunstyrelsen beslutar att överlämna yttrande daterat 2019-05-15 till 
Region Stockholm som svar på förslaget till redovisning avseende 
prioriteringar i det regionala tillväxtarbetet i Stockholmsregionen 2021–
2027.

Region Stockholms redovisning 
I samband med att landstinget blev Region Stockholm den 1 januari 2019 
överfördes det regionala utvecklingsansvaret från länsstyrelsen till 
Regionen. Regionen fick därmed det övergripande ansvaret för hela 
Stockholmsregionens utveckling och det regionala tillväxtarbetet. Region 
Stockholm ska tillsammans med andra regionala aktörer driva strategiskt 
viktiga utvecklingsfrågor för Stockholmsregionen och vara en tydlig röst 
gentemot staten med krav, förväntningar och syn på hinder för tillväxt och 
utveckling. 
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Utgångspunkten i Region Stockholms redovisning är att 
Stockholmsregionen har unika förutsättningar som en av Europas snabbast 
växande storstadsregioner med stark tillväxt, hög attraktionskraft, god 
livskvalitet, stor näringslivsbredd, hög innovationskraft och god 
tillgänglighet. Stockholmsregionen konkurrerar främst med andra storstads- 
och huvudstadsregioner i Europa och regionens internationella 
konkurrenskraft påverkar därför hela landets ekonomi och dess specifika 
utmaningar kan bli hinder för hela den nationella tillväxten. Totalt står 
Stockholmsregionen för närmare hälften av Sveriges befolkningstillväxt, 
mer än hälften av landets tillväxt och nästan en tredjedel av Sveriges BNP. 

Utifrån Stockholmsregionens förutsättningar, den globala påverkan och 
bedömningar om utvecklingen, konstaterar Region Stockholm att sex 
utmaningar har fastslagits i den regionala utvecklingsplanen för 
Stockholmsregionen, RUFS 2050. De sex utmaningarna konkretiseras i 
redovisningen till att handla om befolkningstillväxt och behov av nya 
bostäder, väl utbyggd kollektivtrafik och god framkomlighet, digitalisering, 
kompetensförsörjning, innovation, utveckling och näringsliv. De fastslås 
vidare att Stockholmsregionens samlade förutsättningar att hantera dessa 
utmaningar är en av anledningarna till att regionen inte kan avlövas 
ytterligare resurser att omfördela till andra delar av landet, som föreslås i 
kostnadsutjämningsutredningen. 

Möjligheten att upprätthålla en god kvalitet i utbildningen, 
kollektivtrafikförsörja en växande befolkning och skapa utrymme, samsyn 
och ekonomiska förutsättningar för en snabb bostadstillväxt kräver resurser. 

Underlaget avslutas med en beskrivning av nio regionala prioriteringar som 
har identifierats i RUFS 2050. Prioriteringarna är tvärsektoriella och 
omfattar politikområden där europeiska, nationella, regionala och lokala 
insatser samt finansiella resurser med fördel kan samordnas. 

De nio prioriteringarna är: 

1.Öka bostadsbyggandet och skapa attraktiva livsmiljöer, 
2. Styra mot ett transporteffektivt samhälle, 
3. Ta tillvara kompetensen och underlätta matchningen på 
arbetsmarknaden, 
4.Nå en jämlik och förbättrad folkhälsa och bidra till att sluta hälsogapet, 
5. Stärka förutsättningarna för alla barn och unga att gå vidare till studier 
och arbete, 
6. Stärka strategiska forskningsstråk och innovationsmiljöer, 
7. Stärka den internationella ställningen genom fler etableringar, besök och 
ökad internationell handel, 
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8. Öka andelen förnyelsebara drivmedel och el i transportsektorn samt 
9. Utveckla klimat- och resurseffektiva attraktiva regionala stadskärnor. 

Som bilagor till redovisningen ligger dels ett underlag om utvecklingsbehov 
avseende samverkan med myndigheter, dels ett underlag som redovisar 
näringslivets syn på regionala prioriteringar. 

Förslag till yttrande framgår av bilaga.

Åsa Heribertson
Kommundirektör

Handlingar i ärendet
1. Tjänsteutlåtande, Yttrande över förslag till redovisning från Region 

Stockholm avseende prioriteringar i det regionala tillväxtarbetet i 
Stockholmsregionen 2021–2027 

2. Yttrande över förslag till redovisning från Region Stockholm 
avseende prioriteringar i det regionala tillväxtarbetet i 
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4. Prioriteringar i det regionala tillväxtarbetet i Stockholmsregionen 
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